
令 和 ２ 年 ９ 月 ４ 日 

3年生保護者の皆さま 

大阪市立梅南中学校 

校長 柿 花 正 信 

 

台風接近に伴う修学旅行の実施について（お知らせ） 

 

  新秋の候、3年生保護者の皆さまにはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、いよいよ来る 9月 6日（日）から修学旅行が始まりますが、気象に関する報道では、台

風１０号が西日本に接近する可能性が出ています。本日午前中の予報では、大阪市が暴風圏内に

入ることはないようですが、万一、大阪市に『暴風警報』または『特別警報』が発表されている

場合を想定して、修学旅行実施につきまして下記のようにさせていただきたく連絡させていただ

きます。つきましては、ご理解ご協力賜りますよう何とぞよろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１ ９月６日（日）午前７時の時点で，大阪市に『暴風警報』または『特別警報』が発表

されている場合   

  ⇒お子さまを自宅に待機させておいてください。 

 

２ ９月６日（日）午前１１時までに解除された場合 

  ⇒ご家庭で昼食を済ませ、午前１１時３０分にお子さまを登校させてください。 

   ・正午１２時にバス出発とします。 

   ・「大滝苑」での昼食は中止します。 

   ・民泊での活動は縮小されます。 

   ・９月７日（月）以降については、予定通りの実施となります。 

・帰校は、９月８日（火）午後７時の予定です。 

 

３ ９月６日（日）午前１１時までに解除されなかった場合 

 ⇒９月７日（月）午前８時にお子さまを登校させてください。９月７日（月）から一泊２日で

の修学旅行実施となります。 

   ・９月６日（日）に予定していた活動は全て中止します。 

   ・午前中の活動（選択制体験学習）は中止します。 

   ・「大滝苑」での昼食はあります。 

   ・午後からの活動（長良川ラフティング等）以降は予定通り実施します。 

   ・帰校は、９月８日（火）午後７時の予定です。 

 

４ その他 

・上記の対応については、台風の影響等により予告なく変更させていただく場合があります

ことをご了承ください。 

・午前７時、午前１１時等の修学旅行実施に関する情報は、決定次第できるだけ早急に学校

ホームページに掲載します。学校ホームページにてご確認ください。 


